1

证券代码：600217       证券简称：中再资环       公告编号：临 2022-025

中再资源环境股份有限公司

第七届董事会第六十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

    中再资源环境股份有限公司（以下简称公司）第七届董事会第六

十六次会议于 2022 年 5 月 31 日以专人送达和通讯相结合方式召开。

公司在任董事 7 人，实际参加表决董事 7 人。会议经与会董事审议，

书面记名投票表决，形成如下决议：

一、通过《关于调整公司独立董事津贴标准的议案》

为更加客观地反映独立董事所付出的劳动、承担的风险与责任，

切实激励独立董事积极参与公司重大事项的决策和管理，同意将公司

独立董事津贴标准从 10万元/年（含税）调整为 12 万元/年（含税），

其在履职过程中产生的差旅等费用由公司承担。

本议案的表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

二、通过《关于聘请公司 2022 年度财务审计机构和内部控制审

计机构的议案》

经公司董事会审计委员会提议，同意聘请大华会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司 2022 年度财务审计机构和内部控制审计机构，

为公司提供 2022 年度财务报告审计和内部控制审计服务，费用 92 万

元（含税），其中：财务报告审计 70 万元，内部控制审计 22 万元。

本议案的表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

2

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

本议案内容详见与本公告同日刊登在公司指定信息披露媒体《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《中再资源环境股份有限公

司关于聘任 2022 年度审计机构的公告》，公告编号：临 2021-027。

三、通过《关于公司董事会换届选举股东董事的议案》

鉴于因公司第七届董事会任期届满，公司控股股东中国再生资源

开发有限公司（持股比例 25.84%）提议进行公司董事会换届选举，并

提名徐如奎先生、孔庆凯先生、李涛先生、张海航先生为中再资环第

八届董事会股东董事人选（简历见本公告附件）；董事会提名委员会

已同意，公司独立董事韩复龄先生、孙东莹先生和田晖女士已共同对

上述提名公司股东董事候选人事宜发表了同意的专项意见，同意将该

提案提交公司股东大会进行审议，并采用累积投票制选举决定。

本议案的表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述公司董事会换届选举第八届董事会股东董事事宜尚需提交

公司股东大会进行审议。

四、通过《关于公司董事会换届选举独立董事的议案》

鉴于因公司第七届董事会任期届满，公司控股股东中国再生资源

开发有限公司（持股比例 25.84%）提议进行公司董事会换届选举，并

提名韩复龄先生、田晖女士和孙东莹先生（简历见本公告附件）为中

再资环第八届董事会独立董事人选；董事会提名委员会已同意，公司

独立董事韩复龄先生、孙东莹先生和田晖女士已共同对上述提名公司

独立董事候选人事宜发表了同意的专项意见，同意将该提案提交公司

股东大会进行审议。

3

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，上述独立董

事候选人需报请上海证券交易所审核无异议后，提请股东大会采用累

积投票制选举决定。

本议案的表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述公司董事会换届选举第八届董事会独立董事事宜尚需提交

公司股东大会进行审议。

五、通过《关于召开公司 2021年年度股东大会的议案》

定于 2022 年 6 月 23 日以现场投票和网络投票表决相结合的方

式召开公司 2021 年年度股东大会，审议公司 2021 年年度报告及其摘

要等相关议案。

本议案的表决结果：同意 7票，反对 0 票，弃权 0 票。

本议案的具体内容详见与本公告同日刊登在《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）的《中再资源环境股份有限公司关于召

开 2021 年年度股东大会的通知》，公告编号：临 2022-028。

特此公告。

       中再资源环境股份有限公司

                     董事会

                          2022年 6月 1 日

4

附：董事候选人简历

徐如奎先生简历

1964年 10 月出生，中共党员，1985 年 8 月参加工作，研究生学

历，毕业于河南省委党校领导干部在职研究生经济管理专业。2021年

2 月起，任中再资源环境股份有限公司董事长。现任中国再生资源开

发有限公司党委书记、董事长、总经理，中再资源再生开发有限公司

董事长。曾任河南省供销合作总社主任科员，驻北海办事处主任（副

处级）；河南省供销合作对外贸易总公司副总经理、党支部副书记；

河南省供销合作总社机关事务管理中心（处）主任（处长）、党支部

副书记，办公室调研员；郑州交易中心（郑州贸易中心栈）总经理、

党委副书记；中华全国供销合作总社庐山服务社总经理；庐山北斗星

国际饭店有限公司总经理；中合联投资有限公司党支部书记、常务副

总经理，党支部书记、董事长。

孔庆凯先生简历

1980年 6 月出生，中共党员，博士研究生学历，经济学博士，会

计师。1998 年 9 月参加工作，毕业于中国人民大学财政学专业。2020

年 5 月起，任中再资源环境股份有限公司副董事长。现任中国再生资

源开发有限公司副总经理。曾任总参第三部计算中心站后勤部财务科

助理会计师、会计师；国家税务总局货物和劳务税司增值税处干部、

主任科员，税控稽核处副处长；中国再生资源开发有限公司总经理助

理兼废纸事业部经理。

李涛先生简历

5

    1979 年 2 月出生，中共党员，研究生学历，工学硕士，注册会计

师、注册资产评估师、注册税务师。2004 年 8 月参加工作，毕业于清

华大学热能工程系动力工程及工程热物理专业。现任中国再生资源开

发有限公司党委副书记，中再资源环境股份有限公司党总支书记、董

事、总经理。曾任普华永道中天会计师事务所鉴证与审计服务部高级

审计员；普华永道咨询（深圳）有限公司企业并购服务部高级顾问；

中信证券股份有限公司投资银行部高级经理；国电科技环保集团股份

有限公司计划发展部高级项目经理，证券融资部高级项目经理、副经

理，董事会办公室兼证券融资部副经理、经理；中国供销集团有限公

司资本运营部资本运营经理。2016 年 9 月起，任中再资源环境股份

有限公司总经理，同年 12月起，任中再资源环境股份有限公司董事。

2017 年 3 月至 2019 年 10 月任中国再生资源开发有限公司第三党支

部书记，2019 年 10月至 2021 年 11月任中国再生资源开发有限公司

第四党支部书记，2021 年 11 月起，任中再资源环境股份有限公司党

总支书记。2017 年 4 月起，任中国再生资源开发有限公司党委副书

记。

张海航先生简历

1979年 4 月出生，中共党员，1999 年 11 月参加工作，大学本

科学历，毕业于北京工业大学会计学专业，现任中国再生资源开发

有限公司财务总监、中再资源再生开发有限公司财务总监。2021 年

12 月起，任中再资源环境股份有限公司董事。曾任北京市崇文区土

产杂品公司会计；北京市宝华商场会计；上海侨乐物业管理服务有

限公司北京分公司主管会计；中国再生资源开发有限公司财务部会

6

计；中再生洛阳投资开发有限公司副总经理兼财务总监；中再生洛

阳再生资源开发有限公司总经理；中国再生资源开发有限公司总经

理助理兼财务部经理；供销集团财务有限公司财务总监（期间兼任

中合置业有限公司副总经理）。

韩复龄先生简历

中共党员，1964 年 10 月出生，毕业于波兰西里西亚大学财务管

理专业，博士研究生学历，1986 年 7月参加工作。现任中央财经大学

金融学院教授、博士生导师，北京中天恒会计师事务所顾问、北京亚

太联华资产评估有限公司顾问，北京中财慧融绩效评价咨询中心（普

通合伙）合伙人、首席风控师。2021 年 7 月起，任中再资源环境股份

有限公司第七届董事会独立董事。曾任北京科技大学经济系副主任，

中国证券市场研究设计中心（联办）研究发展部宏观分析师、研究员。

出版《会计核算与税务处理实务》、《资本运营的财务技巧》、《公司并

购重组》、《全面风险管理规范解析及案例分析》等著作多部。现兼任

中国光大银行股份有限公司（沪 601818，港 06818）、新疆中泰化学

股份有限公司（深 002092）独立董事、宜宾天原集团股份有限公司

（深 002386）独立董事。

田晖女士简历

1972 年 1 月出生，先后毕业于南京理工大学环境工程和对外经

济贸易大学英语专业，双学士学位，高级工程师。现任中国家用电器

研究院应用技术研究所副所长。2021 年 7 月起，任中再资源环境股

份有限公司第七届董事会独立董事。曾任北京新时代环境工程有限公

7

司工程师、中国家用电器研究院电器循环与绿色发展中心主任。主要

社会职务有生产者责任延伸产业技术创新联盟秘书长、中国绿色供应

链管理联盟电器电子产品专委会副会长、TC297/SC4电工电子产品回

收利用分技术委员会委员，TC440 全国二手货标准技术委员会委员，

TC49/SC10全国包装标准化技术委员会包装与环境分技术委员会委员

等，是国家发改委环资司、工信部节能司、生态环境部固管中心再生

资源领域行业专家。

孙东莹先生简历

1970 年 9 月出生，毕业于美国伊利诺伊理工大学芝加哥肯特法

学院，硕士研究生学历。2021 年 7 月起，任中再资源环境股份有限公

司第七届董事会独立董事。现任北京观韬中茂律师事务所管理合伙人、

香港办公室中国法顾问。曾任中国机械经济技术合作总公司律师。主

要业务领域：公司收购与兼并、证券发行与上市、国际投融资法律业

务、私募投融资、金融法律业务和金融机构的危机处理与清盘。